https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 21 DE AGOSTO DE 2023

Terça-feira, 22 de

agosto de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#146/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-6SD09

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 047/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PERNEIRA.

ARP nº 164/2023

EMPRESA: CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MÉDICOS
LTDA.
CNPJ: 40.175.705/0001-64
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

01

01 250
R$ 298,34 (duzentos e noventa e oito
reais e trinta e quatro centavos)

02 468
R$ 298,34 (duzentos e noventa e oito
reais e trinta e quatro centavos)

03 234

R$ 298,34 (duzentos e noventa e oito
reais e trinta e quatro centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 21 de agosto de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-HTF3P

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 080/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ESPONJA
HEMOSTÁTICA.

ARP nº 167/2023
EMPRESA: PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA –ME
CNPJ: 08.939.895/0001-36
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2023

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

03 7.560
R$ 52,99 (cinquenta e dois reais e noventa
e nove centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 21 de agosto de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-DVKTV

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 078/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (CAFÉ).

ARP nº 168/2023
EMPRESA: PONTÕES SABORES DO CAMPO LTDA - EPP

CNPJ: 48.189.059/0001-04
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2023

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 7.440 R$ 13,00 (treze reais)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 21 de agosto de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-MDQ1S

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 043/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (ADOÇANTE SACHÊ)

ARP nº 169/2023
EMPRESA: COMERCIAL J M - DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 41.929.830/0001-85
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2023

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 324
R$ 55,18 (cinquenta e cinco reais e dezoito
centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 21 de agosto de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-3LBL5

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 053/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – SUCOS DIVERSOS.

ARP nº 170/2023
EMPRESA: ET ROCHA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 39.709.960/0001-60
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2023

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 1.836 R$ 3,30 (três reais e trinta centavos)

05 120 R$ 7,01(sete reais e um centavo)

06 972 R$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 21 de agosto de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-8S72M
PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO N° 2023-49MG9

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 059/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMPRESSA
GAZE, ALGODÃO E CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL.

ARP nº 218/2023
EMPRESA: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 29.010.039/0001-71
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2023

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 3.900
R$ 19,40 (dezenove reais e quarenta
centavos)

03 81.120 R$ 0,57(cinquenta e sete centavos)

04 48.360 R$ 0,78(setenta e oito centavos)

ARP nº 219/2023

EMPRESA: BELA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO,
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2021.08.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 21 DE AGOSTO DE 2023

Terça-feira, 22 de

agosto de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#146/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

CNPJ: 37.351.602/0001-01
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2023

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

02 216.840 R$ 4,17 (quatro reais e dezessete centavos)

11 12.012
R$ 48,85 (quarenta e oito reais e oitenta e cinco
centavos)

ARP nº 220/2023

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA.
CNPJ: 40.600.760/0001-54
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2023

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

06 2.028
R$ 26,57 (vinte e seis reais e cinquenta e sete
centavos)

07 4.056 R$ 28,00(vinte e oito reais)

08 2.028 R$ 28,00(vinte e oito reais)

09 3.042 R$ 28,00(vinte e oito reais)

ARP nº 221/2023

EMPRESA: BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E
FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 28.345.933/0001-30
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2023

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

10 1.872 R$ 24,12(vinte e quatro reais e doze centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 21 de agosto de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 478/2023

Processo nº 2021-XSQ6V

Pregão nº 141/2022
ARP nº 061/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Conquista Distribuidora de Medicamentos e Produtos
Hospitalares Eireli
Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS – ANTIBIÓTICOS
AMINOGLICOSIDEOS, SULFONAMIDEOS  MACROLÍDEOS,
FLUORQUINOLONAS.
LOTE 005:
Item 001: CLARITROMICINA 500MG; INJETAVEL; AMPOLA.
Valor Unitário: R$ 22,9999 QTDE: 200
Valor Total: R$ 4.599,98 (quatro mil, e quinhentos e noventa e nove
reais e noventa e oito centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 21 de agosto de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 479/2023

Processo nº 2021-NBJ5R
Pregão nº 023/2022

ARP nº 052/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Shirlei Ana Mouzinho de Pontes – Me.
Objeto: Aquisição de Removedor de Esmalte, Hidratante, Frasco de
Nutrição Enteral e Escova Dental.
LOTE 003:
Item 001: FRASCO 500ML; PARA NUTRICAO ENTERAL -  (DIETAS)
Valor Unitário: R$ 1,9900 QTDE: 900
Valor Total: R$ 1.791,00 (um mil, setecentos e noventa e um reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 21 de agosto de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 481/2023

Processo nº 2021-TG643
Pregão nº PE nº 004/2023

ARP nº 176/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Up Distribuidora Ltda.
Objeto: Aquisição de Anestésicos.
LOTE 013:
Item 013: LIDOCAINA 2%; AMPOLA 20ML;
Valor Unitário: R$ 6,3750 QTDE: 1.190
Valor Total: R$ 7.586,25 (sete mil, e quinhentos e oitenta e seis reais,
e vinte e cinco centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 21 agosto de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 480/2023

Processo nº 2021-GR4MG
Pregão nº 089/2022

ARP nº 085/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Monaco Distribuidora de Medicamentos Ltda.
Objeto: Aquisição  de Cateteres Periféricos e Scalp.
LOTE 004:
Item 001: CATETER PARA ACESSO VENOSO Nº 20G; COM AGULHA
Valor Unitário: R$ 1,45 QTDE: 6.000
Valor Total: R$ 8.700,00 (oito mil, e setecentos reais)
LOTE 008:
Item 001: SCALP; CALIBRE: 21.
Valor Unitário: R$ 25,23 QTDE: 2
Valor Total: R$ 50,46 (cinquenta reais, e quarenta e seis centavos)
LOTE 010:
Item 001: SCALP; CALIBRE: 25.
Valor Unitário: R$ 24,30 QTDE: 2
Valor Total: R$ 48,60 (quarenta e oito reais, e sessenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento

da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 21 de agosto de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-MKM2L
COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 298152440

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: MICROSUTURE IND, COM, IMPORT, EXPORT E REP DE

MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

CNPJ: 07.415.772/0001-33

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1
FIO SUTURA;

CALIBRE: 5
UND 8 R$ 18,00 R$ 144,00

3

FIO SUTURA

CALIBRE: 2-0;

AGULHA: 4,0CM

UND 280 R$ 1,77 R$ 495,60

VALOT TOTAL R$ 639,60

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2021.08.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 21 DE AGOSTO DE 2023

Terça-feira, 22 de

agosto de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#146/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

EMPRESA: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 33.760.101/0001-10

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

2

FIO SUTURA

CALIBRE: 2-0;

AGULHA: 3,0CM

UND 1.040 R$ 1,75 R$ 1.820,00

4

FIO SUTURA

CALIBRE: 3-0;

AGULHA: 3,0CM

UND 1.900 R$ 1,73 R$ 3.287,00

5

FIO SUTURA

CALIBRE: 4-0;

AGULHA: 3,0CM

UND 300 R$ 1,53 R$ 459,00

VALOT TOTAL R$ 5.566,00

EMPRESA: ENDO-TEC COM.E REPRESENTACAO DE MAT.CIRURGICOS

LTDA

CNPJ: 00.891.001/0001-73

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

6

FIO SUTURA;

CALIBRE: 2-0;

AGULHA:5/8
CIRCULAR

UND 750 R$ 5,80 R$ 4.350,00

VALOT TOTAL R$ 4.350,00

VALOT GLOBAL R$ 10.555,60

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 21 de agosto de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-J7RP0
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1060/23

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA

CNPJ: 04.654.861/0001-44

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1

DESINFETANTE

GERMICIDA

HOSPITALAR

FR 257 R$ 16,00 R$ 4.112,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 21 de agosto de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-M8RK5
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1044/23

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: REDELAN COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 10.657.301/0001-46

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1

ABRACADEIRA EM

NYLON 6.6; 536 x

13,7 MM; PRETA

PCT

100

UND

5 R$ 230,00 R$ 1.150,00

2

ABRACADEIRA EM

NYLON; 200MM x

4,6; BRANCA

PCT

100

UND

5 R$ 14,00 R$ 70,00

3

ABRACADEIRA EM

NYLON; 100MM X
2,5MM; BRANCA

PCT

100
UND

5 R$ 4,20 R$ 21,00

VALOR TOTAL LOTE 01 R$ 1.241,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 21 de agosto de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2021.08.2023.pdf